
                                                PROCESVERBAL 

Nga seanca e jashtzakonshme e Këshillit të Komunës së Bërvenicës, e mbajtur më 29.12.2023, (e 
premte) me fillim nga ora 13:00 në ambientet e Komunës së Bërvenicës. 

 

Të pranishëm : 10 këshilltarë. 
Mungonin: 5 
 

Seancën e hapi dhe e drejtoi kryetari i Këshillit, Bujamin Rushiti, i cili tha se ka kuorum për 
vendimmarrje të vlefshme nga numri i këshilltarëve të pranishëm. 

     

Për punimin e seancës u propozua rendi i ditës në vijim. 

 
RENDI I DITËS  

1. Ndryshimi dhe plotësimi i Programit Vjetor për punë në sipërfaqen në dispozicion me tokë 
ndërtimore në pronësi të RSM në zonën e komunës së Bërvenicës për vitin 2023/2024. 
2. Vendim në të clinin jepet  pëlqimi për bashkëfinancim për projektin “Rikonstruksioni i rrugës 
në fshatin Çellopek i Poshtëm  ( lagje Cile) PK 5003/1, PK 5003/2 e të tjera..... 
Kryetari i Këshillit lexoi pikat dhe tha se kjo seancë përbëhet nga 2 pika, njëra prej të cilave 
është ndryshimi i Programit të Tokës Ndërtimore, të cilin e kishim në rend dite në seancën e 
kaluar, por për arsye teknike është dashur të jetë ndryshuar dhe plotësuar. 
Ai lexoi edhe pikën e dytë të rendit të ditës dhe tha se bëhet fjalë për bashkëfinancim nga 
komuna dhe mjetet financiare sigurohen nga MLS. 
     Kryetari i Këshillit pyeti nëse ka ndonjë tjetër për ndryshime dhe plotësime në rend dite. 
     Duke qenë se askush nuk foli, Kryetari i Këshillit hodhi në votim rendin e ditës dhe u miratua 
njëzëri nga 9 këshilltarët e pranishëm. 
 
               

I     
 
Në lidhje me pikën e parë të rendit të ditës, Ndryshimi dhe plotësimi i Programit Vjetor të Punës 
në sipërfaqen në dispozicion me tokë ndërtimore në pronësi të RSM në zonën e komunës së 
Bërvenicës për vitin 2023/2024. 
     Kryetari i Këshillit hapi një diskutim. 
 
      Përgjegjësi nga komuna tha se bëhet fjalë për programin me një ndryshim të vogël të planeve 
urbanistike në parcelat në Volkovijë, siç është miratuar në seancën e kaluar, tani duhet të bëjmë 
ndryshime dhe plotësime në të sepse nuk kemi mundur ti  vendos disa parcela në  atë ditë sepse 
miratimi na ka ardhur më  daten 15.12, dhe materiali është dërguar më datë 13.12, e keni në 
shikim tabelarë , nëse dëshiron dikush të pyes diçka le të urdhëroj që të jua shpjegoi. 
     Abeb Nuhi u paraqit për fjalë dhe tha, programi për vitin 2024 është miratuar në seancën e 
fundit të datës 21.12. Këtu kam një vërejtje dhe shpresoj që të njëjtën vërejtje të kenë edhe 



këshilltarët e tjerë, kur të bëni ndryshime të tilla në programe, duhet të jenë edhe këshilltarët të  
përfshihet sepse është kompetence e keshilltareve dhe është me ligj.Kshilli duhet të vendosë për 
shtrirjen e këtyre parcelave dhe jo si  në këtë rast që ju te merrni vendime apo te bëni presion per 
fajin e dikujt që materiali nuk e ka dorëzuar në kohë .Fillimisht lexojmë materialin dhe më pas 
marrim një vendim, dhe jo  pa dijeninë paraprake, do t'ju lutesha të mos përsërisni gjëra të tilla 
në të ardhmen. 
      Kryetari i Këshillit tha, keni të drejtë me vërejtjen tuaj, por ka një gabim teknik, por Armendi 
tha se gjithçka është paraqitur në një tabelë dhe të gjitha parcelat që janë pjesë e shitjes janë të 
listuara, por vërejtja juaj është marrë në llogari. 
Meqë në fillim kaluam parcelat në  Tenovën dhe Çellopek, ka mbetur edhe një ditë nga parcelat 
ndërtimore në fshatin Volkovia, shpresoj të njoftoheni me kohë. 
Bëhet fjalë për programin vjetor për vitin 2023-2024 për shitjen e tokës ndërtimore të RSM. 
Kryetari i Këshillit hodhi në votim pikën “Ndryshimi dhe plotësimi i Programit Vjetor të Punës 
në sipërfaqen në dispozicion me tokë ndërtimore në pronësi të RSM-së në zonën e komunës së 
Bërvenicës për vitin 2023/2024” dhe njëzëri u pranua nga 9 këshilltarët e pranishëm.. 
        
 

II 
    
Sipas pikës së dytë të rendit të ditës, Vendimi për pëlqimin për bashkëfinancim për projektin 
Rikonstruim i rrugës në fshatin Çellopek I Poshtëm (lagje Cile) PK 5003/1, PK 5003/2 dhe të 
tjera... . 

      Kryetari i Këshillit e lexoi pikën dhe tha, duhet të marrim një vendim për bashkëfinancim që 
projekti të fillojë në pranverë dhe në të ardhmen të jetë për rrugët e tjera dhe në fshatrat e 
tjera.Para Juve janë vlerat që janë parashikuar për këtë projekt, me siguri i keni lexuar. 

           Kryetari i Këshillit hapi një diskutim... 

       Meqenëse askush nuk u paraqit , Kryetari i Këshillit e hodhi në votim  pikën  ,,.Vendim 
pëlqimi për bashkëfinancim të projektit,,Rikonstruim i i rrugës në fshatin Çellopek I Poshtëm  
(lagje Cile) PK 5003/1, PK 5003/2 dhe të tjerët .....e hodhën në votim dhe u pranua nga 
këshilltarët e pranishëm. 

      Pas shqyrtimit  të pikave të rendit të ditës përfundoi seanca e jashtëzakonshme e Këshillit të 
Komunës së Bërvenicës. 

Proçesverbalist  
Natasha Stojçeska     
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